Lực lượng
Bảo vệ văn hóa dân tộc trở thành trung tâm
tập hợp, đoàn kết mọi tầng lớp nhân dân,
phát huy tinh thần yêu nước, tự hào dân
tộc để chống quân giặc ngoại bang đang
xâm lược miền Nam.

8. Tổ chức Tết Quang Trung. Phong
trào văn nghệ sinh viên - học sinh chống Mỹ
ra quân rất rầm rộ. Đó là đêm văn nghệ Tết
Quang Trung, được coi như một bước chuẩn
bị công khai cho cuộc Tổng công kích Mậu
Thân năm 1968, tổ chức tại Trường Quốc
gia Hành chánh, gồm 28 trường đại học và
trung học tham gia, quy tụ được hàng vạn
đồng bào. Khán giả ồ ạt kéo đến như đi lễ
hội chật cả con đường Trần Quốc Toản (nay
là đường 3-2, quận 10). Ấn tượng đầu tiên